
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №3 города Ставрополя 
имени Героя Советского Союза Леонида Севрюкова 

 
ПРИКАЗ 

  01.09.2022 г.     
 
          О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка 
для работников МБОУ гимназия №3 г. Ставрополя им. Героя Советского 
Союза Л. Севрюкова 
 

На основании приказа Федерального закона  РФ от 14.07.2022              
№ 298-ФЗ о внесении изменений в федеральный закон "Об образовании                             
в Российской Федерации" и приказа  Минпросвещения РФ от 21.07.2022               
№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка                 
МБОУ гимназия №3 г. Ставрополя им. Героя Советского Союза Л.Севрюкова 
пунктом следующего содержания: 
« 3.4.1. Педагогические работники образовательного учреждения при 
реализации основных общеобразовательных программ осуществляют 
подготовку следующих документов: 
- рабочую программу учебного предмета, учебного курса (в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля; 
- журнал учета успеваемости; 
- журнал внеурочной деятельности  (для педагогических работников, 
осуществляющих внеурочную деятельность); 
- план воспитательной работы (для педагогических работников, 
осуществляющих функции классного руководства); 
- характеристику на обучающегося (по запросу).   

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания                               
и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 21.07.2022 
года. 

3. Специалисту по кадрам Проскура О.Ю. ознакомить с настоящим 
приказом  педагогических работников МБОУ гимназия №3 г. Ставрополя    
им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова под роспись. 

4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа  оставляю                     
за собой.  
 
Директор МБОУ гимназия № 3  
г. Ставрополя им.Героя                                                                                   
Советского Союза Л. Севрюкова                                                Н.П. Малюченко 
 
С приказом ознакомлены:                                                          О.Ю. Проскура          

       № 194- ОД 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	На основании приказа Федерального закона  РФ от 14.07.2022              № 298-ФЗ о внесении изменений в федеральный закон "Об образовании                             в Российской Федерации" и приказа  Минпросвещения РФ от 21.07.2022               № 58...

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		sch_3@stavadm.ru
	2024-11-11T10:12:52+0300
	г.Ставрополь
	Малюченко Наталья Павловна




